This argument, *a fortiori*, of the second council of Orange expresses the universal sense of the ancient Church on this question, as well before as after the times of Pelagius. When Moehler in his *Symbolik*, book I. part I., §§ 2, 3, confronts with this Catholic doctrine the assertions that are to be found in Luther and Calvin of the non-necessity of grace to the first parents, yet unfallen,—we only reclaim against his implication that the Anglican Church (which he ever represents as a modification of Calvinism) is a party to that statement. No authorized formulary of ours declares or implies it; and one of our greatest doctors, Bishop Bull, has expressly vindicated the ancient doctrine concerning the protoplast from all opponents in his “Discourse on the State of Man before the Fall,” (*Works*, vol. II. p. 52—106, of Burton’s edition); in which will be found all the testimonies on this head that the theological student could desire, and some remarkable confessions of the Catholic truth even among the recent systematic writers.

NOTE N. Page 43.

S. Augustin. *Tractat.* 32. in Joan. vii. 39:—“Quærendum est, ne quem forte moveat, quomodo *nondum erat Spiritus* in hominibus sanctis, cum de ipso Domino recens nato legatur in Evangelio, quod eum in Spiritu Sancto agnoverit Simeon, agnoverit etiam Anna vidua prophetissa, agnoverit Joannes ipse qui eum baptizavit: impletus Spiritu Sancto Zacharias multa dixit; Spiritum Sanctum ipsa Maria ut Dominum conciperet accepit. Multa ergo indicia præcedentia Spiritus

Sancti habemus, antequam Dominus glorificaretur resurrectione carnis suæ. Non enim alium Spiritum etiam Prophetæ habuerunt qui Christum venturum prænunderunt. Sed modus quidam futurus erat donationis hujus, qui omnino antea non apparuerat: de ipso hic dicitur. Nusquam enim legimus antea congregatos homines, accepto Spiritu Sancto, linguis omnium gentium locutos fuisse. Post resurrectionem autem suam primum, quando apparuit discipulis suis, dixit illis *Accipite Spiritum Sanctum . . . Et insufflavit in faciem eorum* [Joan. xx. 22], quo flatu primum hominem vivificavit, et de limo erexit; quo flatu animam membris dedit, significans Eum se esse, qui insufflavit in faciem eorum ut a luto resurgerent, et luteis operibus renunciarent. . . . Tunc primum, post resurrectionem suam Dominus, quam dicit Evangelista glorificationem, dedit discipulis suis Spiritum Sanctum. Deinde commoratus cum eis XL diebus, ut liber Actuum Apostolorum demonstrat, ipsis videntibus et videndo deducentibus, ascendit in cælum. Ibi peractis x diebus, die Pentecostes misit desuper Spiritus Sanctum. . . . Habemas ergo Spiritum Sanctum, si amamus Ecclesiam; amamus autem, si in ejus fide et compage consistimus. Nam ipse Apostolus cum dixisset diversa dona dari diversis hominibus, tanquam officia quorumque membrorum; *Adhuc*, inquit, *supereminentiorem viam vobis demonstro*; et cœpit loqui de charitate. . . . Ipsam habeto, et cuncta habebis, quia sine illa nihil proderit, quicquid habere potueris. . . . Quare ergo Dominus Spiritum, cujus maxima beneficia sunt in nobis, quia *charitas Dei per Ipsum diffusa est in cordibus nostris* [Rom. v. 5] post resurrectionem suam dari voluit? Quid significavit? Ut in resurrectione nostra charitas nostra flagret, et ab amore seculi separet, ut tota currat in Deum. . . . Nihil aliud in hac vitæ nostræ peregrinatione meditemur, nisi quod et hic non semper erimus; et ibi nobis locum bene vivendo præparabimus, unde nunquam migremus. . . . Quia ergo tale est quod nobis promisit amantibus, et Spiritus Sancti charitate ferventibus; ideo ipsum Spiritum noluit dare, nisi cum esset glorificatus; ut in suo corpore ostenderet vitam, quam modo non habemus, sed in resurrectione speramus."

S. Chrysostom, in resolving the same question in his

Homily on that passage of St. John, refers the glorification before which the peculiar gift of the Spirit could not be imparted, to the Cross which procured it. Ἐπειδὴ γὰρ ἔχθροὶ ἡμεῖς καὶ ἡμαρτηκότες καὶ ὑστερούμενοι τῆς δωρεᾶς τοῦ Θεοῦ καὶ θεοστυγεῖς ἢ δὲ χάρις καταλλαγῆς ἢ ἀπόδειξις· δῶρον δὲ οὐ τοῖς ἔχθροῖς, οὐδὲ τοῖς μισουμένοις, ἀλλὰ τοῖς φίλοις δίδοται, καὶ τοῖς εὐηρησθηκόσιν· ἔδει πρότερον προσενεχθῆναι τὴν ὑπὲρ ἡμῶν θυσίαν, καὶ τὴν ἔχθραν ἐν τῇ σαρκὶ καταλυθῆναι, καὶ γενέσθαι τοῦ Θεοῦ φίλους, καὶ τότε λαβεῖν δωρεάμ. (Hom. L. in Joan.)

## NOTE O. Page 45.

“Joannes dicit, *Non potest accipere quicquam, nisi datum fuerit ei de cælo.* Et ne forsitan hoc sic a Deo Patre accepisse videretur ut a Filio non acciperet, de ipso Christo identidem loquens ait, *Nos omnes de plenitudine ejus accepimus* [Jo. iii. 27 et i. 16.] Accepit autem hoc Joannes certæ dispensationis gratia, non diu mansurum, sed quantum satis esset ad parandam viam Domino, cujus eum esse præcursorem oportebat. Quam Ille humiliter ingressurus, et se humiliter sequentes ad excellentiam deducturus, sicut servis pedes lavit, ita servi baptismo tingi voluit. Sicut enim se subjectis pedibus eorum quos ipse dirigebat, sic Joannis muneri quod ipse donaverat; ut intelligerent omnes quanto superbiæ sacrilegio quisque contemneret baptismum quod a Domino deberet accipere, quando ipse Dominus accepisset quod servo, ut proprium dare posset, ipse præstiterat: et cum Joannes, quo nemo exsurrexit major in natis mulierum, tantum testimonium Christo perhiberet, ut solvendæ corrigiæ calceamenti ejus se fateretur indignum, Christus et baptismum ejus accipiendum, humillimum inter homines inveniretur, et baptismum ejus locum auferendo, Deus altissimus crederetur, idem humilitatis doctor et celsitudinis dator. Nulli enim prophetarum, nulli prorsus hominum in Scripturis divinis legimus concessum esse, baptizare in aqua pœnitentiæ in remissionem peccatorum, quod Joanni concessum est; quæ mirabili gratia suspendens in se corda populorum viam præpararet in eis, Illi quem se tanto prædicaret esse majorem. Sed Dominus Jesus Christus tali baptismo mundat ecclesiam, quo accepto nullum alterum requiratur....

“Quæro itaque, si baptismo Joannis peccata dimittebantur, quid amplius præstare potuit baptismus Christi, eis quos Apostolus Paulus post baptismum Joannis Christi baptismo voluit baptizari? [Acts xix. 3, 4]. . . . Qanquam ita credam baptizasse Joannem in aqua pœnitentiæ in remissionem peccatorum, ut ab eo baptizatis in spe remitterentur peccata, re ipsa vero in Domini baptismo id fieret; (sicut resurrectio quæ expectatur in finem spe in nobis facta est, sicut dicit Apostolus, *quia simul nos excitavit, et simul sedere fecit in cœlestibus*; et idem dicit, *Spe enim salvi facti fuimus*: nam et ipse Joannes, cum dicat, *Ego quidem baptizo vos in aqua pœnitentiæ in remissionem peccatorum*, Dominum videns ait, *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi*:) tamen ne quisque contendat etiam in Joannis baptismo dimissa esse peccata, sed aliquam ampliorem sanctificationem eis quos jussit Paulus Apostolus denuo baptizari, per baptismum Christi esse collatam, non ago pugnaciter.”—*S. Aug. de Baptismo contra Donatistas*, lib. v. cap. 9, 10. (Opera, tom. ix. pp. 253—4, ed. Par. 1837.)